
 

W naszym domu 

czyta się książki… 

 propozycje dla rodziców



Rodzina uczniów zdolnych / Sylwia 
Gwiazdowska-Stańczak, Andrzej E. 

Sękowski. - Warszawa : "Difin", 2018

Publikacja porusza problem korelacji pomiędzy 

tym, jak dzieci postrzegają swoje rodziny, a ich 

osiągnięciami szkolnymi.   Okazuje się, iż 

percepcja rodziny, jej osobiste doświadczenie 

przez dziecko ma ogromny wpływ na jego 

rozwój. Książka skierowana jest nie tylko do 

badaczy tematu, pedagogów, ale także do 

rodziców, którzy przez właściwą postawę w 

relacjach z dzieckiem mogą wpłynąć na jego 

osobisty sukces. 



Jak mówić, żeby maluchy nas słuchały : poradnik 

przetrwania dla rodziców dzieci w wieku 2-7 lat / Joanna 

Faber i Julie King ; il. Coco Faber, Tracey Faber i Sam 

Faber Manning; tł. Beata Horosiewicz. - Poznań : Media 

Rodzina, 2017.

Niezbędnik dotyczący wychowania dzieci 
w wieku 2-7 lat, w którym autorki 
przedstawiają szereg praktycznych narzędzi 
i podpowiedzi, jak się komunikować 
z dziećmi, jak z nimi rozmawiać 
i rozwiązywać sytuacje problemowe, 
bez ignorowania ich potrzeb, 
przy zachowaniu autonomii przez dorosłego.



Wypalone dzieci : o presji osiągnięć i 
pogoni za sukcesem / Michael Schulte- 
Markwort ; przeł. Małgorzata 
Guzowska. - [Słupsk] : Dobra Literatura, 
cop. 2017.

Książka ma nami wstrząsnąć i wywołać 
dyskusję na temat stresu, który jest udziałem 
najmłodszych. 
Presja, której podlegają dzieci jest trudna 
do zniesienia.  Poddane dyktatowi 
społeczeństwa sukcesu ponoszą przykre 
konsekwencje i wypalają się. Ważną sprawą 
jest, by młodzi ludzie we właściwym czasie 
sygnalizowali, że żąda się od nich zbyt wiele. 
Tego powinniśmy ich nauczyć. 
 



Przytulanki czyli Wierszyki na dziecięce 

masażyki : zabawy relacyjno-relaksujące 

/ oprac. Marta Bogdanowicz ; il. Cezariusz 

Deliński. - Gdańsk : "Harmonia", 2011.

Zabawy zaprezentowane w tej publikacji 
bazują na naturalnej aktywności dzieci. 
Służą one pogłębieniu więzi pomiędzy 
dzieckiem i  dorosłym , jednocześnie 
odprężając i pobudzając do wspólnego 
przeżywania radości. Nie sposób przecenić 
korzyści płynących z tych zabaw dla rozwoju 
emocjonalnego i społecznego dzieci .



Czary-mary Klary : zadania i wierszyki 

utrwalające prawidłową wymowę głoski R / 

Marta Anders ; [il. Dawid Żabiński]. - 

Gdańsk : "Harmonia", 2017.

Publikacja jest zbiorem ćwiczeń mających

na celu utrwalenie prawidłowej wymowy 

głoski r. Skierowana jest do nauczycieli, 

logopedów, jak i rodziców, którzy chcą 

wspierać dziecko w dążeniu do 

poprawnego wypowiadania się. Jest to 

praca długotrwała i wymagająca od 

najmłodszych dużego wysiłku. Zadanie 

to ułatwi niniejsze opracowanie.



Codzienne gry i zabawy dla dzieci z zaburzeniami 

przetwarzania sensorycznego : 100 zajęć 

wzmacniających dzieci z problemami sensorycznymi / 

Barbara Sher ; przekł. Katarzyna Bereda-Rosołek. - 

Gdańsk : "Harmonia Universalis", 2018

100 zabaw, które skutecznie wzmocnią 

układ sensoryczny dziecka, wpływając 

jednocześnie na pogłębienie więzi 

rodzinnych. Materiały do gier i ćwiczeń 

łatwo będzie można znaleźć w każdym 

domu. Zabawy można modyfikować w 

zależności od wieku i potrzeb dziecka. 
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